『 第２２回 ＮＴＴ西日本鹿児島支店杯 ママさんバレーボール大会 』 のご案内
                                                                              （ 旧：家庭婦人バレーボール大会 ）

 拝啓、余寒の候皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 また、日頃から弊社事業に対しましてご理解、ご協力を賜り御礼申し上げます。
 さて、本年度も鹿児島市バレーボール協会、鹿児島市ママさんバレーボール連盟のご支援、
ご協力をいただき「 第２２回 ＮＴＴ西日本鹿児島支店杯ママさんバレーボール大会 」を来
たる平成２６年３月２２日（土）、２３日（日）の両日、鹿児島アリーナで開催致します。
 大会実施要綱をご確認の上、多数のチームに参加いただきますことを心よりお待ち申し上げ
ております。
                                       敬 具

１．募  集   ６０チーム
  チーム数    応募数が６０チームを超える場合は、抽選とさせていただきます。
                  ただし、昨年Ａ、Ｂパートの各３位までのチームは優先的にて参加と
          させていただきます。
          ※応募チーム多数の場合は、主催者で抽選させていただき、抽選もれ
           したチームについては監督等に５日までに連絡差し上げます。

２．参 加 料    １チーム  ４，０００ 円 （※抽選にもれたチームには返金致します。）
          参加料については組合せ抽選会当日、鹿児島市ママさんバレーボール
          連盟へお支払いください。
          なお、組合せ抽選会に出席できないチームは大会当日受付でお支払い
          ください。
          ※組合せ抽選会終了後の棄権等については、参加料の返金は致しませ
           ん。

３．申込方法     郵送による受付のみ
          【事務局】〒８９２-０８３３   鹿児島市松原町４－２６
                ＮＴＴビジネスアソシエ西日本九州支店
                 鹿児島事業所 地域ふれあい促進室
                 ＴＥＬ（０９９）２２７－９６３５

          ※案内文書、実施要綱、参加申込書はＮＴＴ西日本鹿児島支店ホーム
           ページにも掲載する予定です。
            ＵＲＬ：http://www.ntt-west.co.jp/kagoshima/

４．申込締切日    平成２６年３月３日 （月） 必 着

５．組合せ抽選会 平成２６年３月６日 （木）１８：３０～
   （ 公開 ）  場 所：鹿児島アリーナ会議室

           ※チーム代表による組合せ抽選会を行いますので、各チーム代表者は
           必ず出席してください。
          ・当日、出席出来ないチームは必ず事務局へ連絡してください。
          ・無断で欠席をした場合は、大会に出場できない場合がありますので
           ご注意ください。
          ・パートについては昨年本大会及び平成２５年度鹿児島地区大会の結
           果等を参考に決定します。但し、希望パートに添えない場合もあり
           ますのでご了承ください。
          ・登録選手、背番号等に変更が生じた場合は、最終申込書（メンバー
           変更用）を３月１７日（月）までに事務局へ提出してください。

http://www.ntt-west.co.jp/kagoshima/
http://www.ntt-west.co.jp/kagoshima/
http://www.ntt-west.co.jp/kagoshima/

 『 第２２回 ＮＴＴ西日本鹿児島支店杯 ママさんバレーボール大会 』
                                      （旧：家庭婦人バレーボール大会）

                                     実 施 要 項

■主     催   ＮＴＴ西日本鹿児島支店

■主     幹      鹿児島市ママさんバレーボール連盟

■後     援      鹿児島市教育委員会
  (予定)        鹿児島市バレーボール協会、報道各社

■開催日時     平成２６年３月２２日（土）、２３日（日）
          ２２日（土）午前８時３０分～ 受付     午前９時００分～ 開会式
          ２３日（日）午前９時２０分～ 試合（予定）

■開催場所      鹿児島アリーナ
          鹿児島市永吉１丁目３０－１  ＴＥＬ（０９９）２８５-２２４４

■出場資格      鹿児島県在住で常時同一チーム内で練習している既婚家庭婦人で構成されるチーム。
            ※各地区ママさんバレーボール連盟へ未登録のチームも参加可能。

■チーム編成     監督１名、副監督１名、マネージャー１名、選手１２名以内
         ベンチに入れるのは女性に限る。

■競技規則       全国ママさんバレーボール連盟の定める“ママさんバレーガイドライン”の競技規則に
                 準ずる。試合球は４号、ネットの高さは２０５ｃｍ

■競技方法      １．リンクトーナメント方式
                     予選リンクより上位１～２チームが決勝トーナメント進出

                 ２．予選リンクは２１点先取の２セットマッチ（デュースなし）
                     順位の決定については勝敗、セット、得失点率の順とする。
                     同率の場合はチーム９名によるジャンケンで決定する。

                 ３．決勝トーナメントは３セットマッチとする。

          ※競技方法については、参加チーム数により変更の場合がございます。

■そ の 他     １．登録変更
                  参加申込書送付後、登録選手、背番号等に変更が生じた場合は、最終申込書（メン
           バー変更用）に記入の上、３月１７日（月）までに事務局へ提出してください。
           それ以降の変更は一切受付致しません。

                 ２．試合運営
                     審判は各チーム相互審判としますので、各チーム、笛（長・短）の準備をお願いし
           ます。

                 ３．駐車場（地上）
                     駐車券を各チーム３枚（複写不可）を組合せ表発送時に同封しますので、必ず車の
           ダッシュボード等へ掲出をお願いします。
           駐車場の混雑が予想されますので各チームで乗り合わせの上、ご来場ください。
                     なお、駐車場での事故等については一切責任を負いませんので十分注意願います。

                 ４．保険加入
                     各チームは必ずスポーツ保険に加入し、大会に参加してください。
                     大会中の怪我等については主催者、運営側では一切責任を負いません。

■事 務 局      ＮＴＴビジネスアソシエ西日本
         九州支店鹿児島事業所 地域ふれあい促進室  藤元・瀬戸口
                  メール：kouji.fujimoto@west.ntt-ba.co.jp
                   ＴＥＬ：（０９９）２２７－９６３５  ※受付時間：午前９時～午後５時